報道機関 各位

市立中学生によるビジネス提案発表会「さいたまカップ」を開催します

さいたま市教育委員会では、今年度より市立中学生がさいたま市内の企業と協働し

て、イノベーションを起こす探究学習プログラム「さいたまエンジン」を参画企業５

社と市立中・中等教育学校の３校でスタートさせました。
そこで、「さいたまエンジン」において予選を通過したチームによるファイナルプレ

ゼンテーションの場として、下記のとおり「さいたまカップ」を開催いたします。中学

生の企業へのイノベーション企画の提案を通じて、さいたま市の新しい可能性を発見

することや、さいたま市の将来を担う人材の育成を目指します。

記

１ 日 時 令和４年１２月１７日（土）９:００～１２:１５

 ２ 会 場 さいたま市立大宮国際中等教育学校 グローバルホール
       埼玉県さいたま市大宮区三橋４丁目９６

 ３ 内 容

（１）オープニングセレモニー
（２）全１３チームによるプレゼンテーション
（３）表彰・指導講評・参観企業への概要説明と質疑応答
（４）交流会 ※生徒、企業、教員、保護者が参加可能です。

４ 学校参加対象者
     岸中学校 ：５チーム

浦和中学校：３チーム
    大宮国際中等教育学校：５チーム

５ 企業参加対象者

    ＜連携企業＞
     株式会社教育と探求社

＜参画企業＞（企業名五十音順）
AGS 株式会社
株式会社サイサン

     株式会社タムロン
     株式会社デサン
     武蔵コーポレーション株式会社

 ６ その他

取材を希望する場合は、１２月１４日（水）１７時までにご連絡ください。

記者発表資料
令和４年１１月２８日（月）
問い合わせ先：指導１課
課長：藤田 担当：高見澤
電話：８２９－１６６１
内線：４０６２

企業とさいたま市のリソースをかけ合わせて 、
中学生が する 。
予選通過チームによる 大会を開催します。

受賞した が

企業にプレゼンテーション。

を目指しま

す。

日 時 令和４年１２月１７日（土） ９：００～１２：１５

会 場 大宮国際中等教育学校 グローバルホール

企業への提案を通して・・・

・中学生と企業が協働して、まちの
新しい可能性を発見します
・さいたま市の将来を担う人材を育
成します

AGS株式会社賞
株式会社サイサン賞
株式会社タムロン賞
株式会社デサン賞
武蔵コーポレーション株式会社賞

【参加校】 岸中学校 浦和中学校 大宮国際中等教育学校 代表生徒

【参画企業】

【協力企業】

予選である校内プレゼンテーション大会で企業賞を受賞した が

企業にプレゼンテーションし、 を目指します。